



JÄRFÄLLA

# TACK FÖR MATEN!

Visst är du med och bidrar  
till matavfallsinsamlingen?

VÅREN 2018

# Införande av obligatorisk matinsamling

I december 2017 beslutade kommunfullmäktige att införa obligatorisk matavfallsinsamling.

Införandet startade den 1 januari i år och kommer att pågå i två år. 2020 kommer det behövas en dispens för att inte sortera ut matavfall.

Årets taxa innehåller en fast prisjustering. Grundavgiften är fortfarande kvar för de som inte sorterar ut matavfallet - vilket är en dyrare grundavgift än om man sorterar ut mat.

Innan sommaren kommer vi att leverera två buntar matavfallspåsar till alla småhushåll som har matavfallsabonnemang.

Saknar du abonnemang för matavfalls-sortering? Kontakta servicecenter eller besök [jarfalla.se/matavfall](http://jarfalla.se/matavfall).

Förra året samlade de som är anslutna till matavfallssorteringen i Järfälla in 318 ton matavfall. Matavfallet blir till biogas som används till fordonsbränsle. Det sparades in 127 ton koldioxid. Det motsvarar 14 varv runt jorden med en personbil som går på biogas eller 2 862 000 portioner havregrynsgröt som odlats med biogödsel som är en biprodukt vid framställning av biogas.

Tack alla som har varit med och bidragit. Tillsammans gör vi världen lite bättre.

**14**  
varv runt  
jorden



**2 862 000**  
portioner havregrynsgröt





## Biltvätt på rätt sätt

**Håll både bilen och Mälaren ren  
- använd miljöanpassad biltvätt.**

Genom att tvätta bilen i en miljöanpassad biltvätt där tvättvattnet renas bidrar du till att rädda Mälaren från miljögifter. Tvättar du bilen på garageuppfarten rinner vattnet ner via vattendrag tillsammans med tungmetaller och andra miljöfarliga ämnen direkt ut i Mälaren.

För en miljövänlig tvätt, åk till en tvätthall eller gör-det-själv-hall med rening av tvättvattnet.

Som en morot kommer vi att skicka hem en rabattkupong på biltvätt till dig. Rabattkupongen gäller på samtliga bensinmackar med biltvätt i Järfälla under april.



### Tips från din sophämtare Jimmy

Hej!  
Snart är vårvärmen här och trädgårdssäsongen börjar.

Vi startar hämtningen av ditt trädgårdsavfall vecka 15-16 beroende på om du har tömning udda eller jämn vecka.

Mer information kommer i trädgårdsbrevet. Saknar du abonnemang är du välkommen att kontakta kommunens servicecenter, [kontakt@jarfalla.se](mailto:kontakt@jarfalla.se)

/Jimmy Blix

# Tänk återbruk

Det slängs mycket fina saker som kan vara till nytta för någon annan. Har du möbler, kläder, leksaker eller något annat som du tänkt slänga? Är de fortfarande användbara eller kan lagas finns oftast andra som behöver eller vill köpa det.

## Tänk alltid: låna/laga/byt/ge bort

I kommunen finns det flera second-handbutiker, klädinsamling vid återvinningsstationer och på Görvälns återvinningscentral.



---

## Mobila återvinningscentralen

Den mobila återvinningscentralen fortsätter att besöka Järfälla under hela 2018.

### Vad får jag lämna?

**JA TACK!** Mindre grovavfall och stoppade möbler, mattor, metallskrot, porslin, textilier/kläder, emballage, kemikalier, målarfärg, elektronik, ljuskällor, småbatterier och blybatterier.

**NEJ TACK!** Hushållsavfall, vitvaror (t.ex. kyl och frys), trädgårdsavfall eller tryckimpregnerat trä.

Tänk på att utrymmet är begränsat, har du stora mängder avfall och tillgång till bil hänvisas du till närmaste återvinningscentral.

På [jarfalla.se](http://jarfalla.se) under boende, trafik-och-miljö hittar du turlistan för våren 2018.

---

### Järfälla kommun

177 80 Järfälla  
08-580 285 00  
[jarfalla.se](http://jarfalla.se)